
DOMINIK BRŮHA
advokátní kancelář __

Smlouva o poskytování právních služeb

Městská část Praha-Zbraslav, IČ: 00241857, se sídlem Zbraslavské náměstí 464,156 00 Praha - 
Zbraslav, zast. Mgr. Kateřinou Pavlíkovou, starostkou ("Klient”)

a

JUDr. Dominik Brůha, Ph.D., advokát, IČ: 71456571, DIČ: CZ7611151988, se sídlem Hartigova 54/1107, 
130 00 Praha 3 ("Advokát"), evidovaný u České advokátní komory pod č. 11171

(Klient a Advokát dále společně jako ..Smluvní strany" a jednotlivě jako ..Smluvní strana")

I. Předmět smlouvy

Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby ve všech věcech souvisejících:
a) zajišťování právního poradenství zejména v oblasti pracovního práva formou udělování právních 

porad Klientovi, zejména jeho vedoucím zaměstnancům, příp. pověřeným odborným 
zaměstnancům,

b) sepisování právních rozborů, odborných stanovisek, návrhů odpovědí apod., a to zejména 
v oblasti pracovního práva,

c) vyřizování telefonických dotazů, odpovědí na písemné dotazy a dotazy zasílané v elektronické 
podobě; zpracování revizí dokumentů, vnitřních předpisů a směrnic Klienta, pracovních 
a organizačních řádů, příkazů k organizačním změnám, kolektivních smluv, pracovněprávních 
dokumentů, pracovních náplní, rozvazování pracovních poměrů atd., případně účast na 
kolektivním vyjednávání.

II. Práva a povinnosti Advokáta

1. Práva a povinnosti Advokáta se řídí zejména ustanoveními § 16 - § 27 zákona č. 85/1996 Sb., 
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. Advokát je především povinen řídit se ústavou České 
republiky, obecně závaznými právními předpisy a v jejich rámci a mezích příkazy a pokyny Klienta. 
Advokát není vázán příkazy Klienta, pokud jde o obsah právního názoru.

2. Advokát je oprávněn odstoupit od smlouvy o poskytnutí právní služby, jestliže dojde k narušení 
důvěry mezi ním a Klientem, nebo neposkytne-li Klient potřebnou součinnost. Klient plně 
odpovídá za poskytnutí veškerých a úplných informací Advokátovi, které mají význam pro úspěch 
ve věci, a nese veškeré důsledky v případě, že nedostatečná informovanost Advokáta způsobí jeho 
neúspěch. Zjištění podstatných skutečností, které Klient Advokátovi zatajil či jej uvedl v omyl, jsou 
hrubým neposkytnutím potřebné součinnosti podle této smlouvy.

3. Advokát je povinen odstoupit od této smlouvy vždy, pokud dodatečně zjistí, že již poskytl právní 
službu jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy Klienta, že protistranu zastupuje společník 
Advokáta nebo že projednávání věci se účastní osoba blízká Advokátu nebo jeho zaměstnancům.

ID dat. schránky: 7szhwvc
■■@akbr.cz
www.akbr.cz

Hartigova 1107/54
130 00 Praha 3

IČ: 714 56 571, ev. č. ČAK: 11171



1

4. Advokát je vázán povinností profesní mlčenlivostí podle ustanovení § 21 zák. o advokacii, a to 
ovsech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb. Této 
mlčenlivosti může být zproštěn pouze Klientem. Ukončení činnosti Advokáta či změna jiných 
okolností smluvního vztahu se povinnost mlčenlivosti nedotýká.

III. Ujednání o odměně

1. Klient se zavazuje platit Advokátovi za poskytování právních služeb částku ve výši
a) 1.750 Kč bez DPH/hodina nebo poměrnou část této odměny, je-li právní služba poskytována 

po dobu kratší, než jedna hodina (dále jen „Odměna").
b) 3.500 Kč bez DPH/hodina, je-li právní služba poskytována na žádost Klienta v sobotu, v neděli, 

v den státního svátku nebo v době mezi 22:00 a 7:00 hod., resp. poměrnou část této odměny, 
je-li právní služba poskytována po dobu kratší, než jedna hodina,.

Kromě odměny má Advokát právo na náhradu nákladů spojených s činností Advokáta pro Klienta 
jako např. soudní poplatky, poštovné, správní poplatky a cestovní náhrady v prokazatelné výši.

2. Smluvní strany se dohodly, že Odměna účtovaná Advokátem na základě této Smlouvy nepřesáhne 
částku 60.000,- Kč bez DPH za kalendářní rok.

3. Odměna a náhrada nákladů spojených s činností Advokáta pro Klienta jsou splatné na základě 
vystavené faktury se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury Klientovi, a to převodním 
příkazem na bankovní účet Advokáta uvedený na faktuře. Přílohou faktury bude vždy výkaz 
právních služeb poskytnutých v kalendářním měsíci („TIME SHEET").

4. Smluvní strany se dohodly, že Advokát je oprávněn vystavovat a doručovat Klientovi daňové 
doklady / faktury v elektronické podobě ve formátu PDF na e-mail Klientamc- 
zbraslav.cz. případně na jiný Klientem oznámený e-mail nebo do jeho datové schránky stím, že 
za den doručení faktury vystavené v elektronické podobě se pro účely této Smlouvy považuje 
následující pracovní den po odeslání faktury na e-mail nebo do datové schránky Klienta.

5. K odměně dle této smlouvy, náhradě hotových výdajů, náhradě za promeškaný čas dle § 14 
vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátního tarifu, případně dalším plněním podléhajícím odvodu DPH, 
je Advokát oprávněn účtovat DPH v zákonné výši, je-li jejím plátcem.

IV. Závěrečná ujednání

1. Advokát se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě/objednávce a případně osobní údaje, 
ke kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije pouze v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).

2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu 
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů.

2

ID dat. schránky: 7szhwvc
^^H@akbr.cz
www.akbr.cz

Hartigova 1107/54
130 00 Praha 3

IČ: 714 56 571, ev. č. ČAK: 11171



DOMINIK BRŮHA
advokátní kancelář -----

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami 
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

4. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se 
považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

5. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze zrušit buď dohodou, nebo výpovědí 
kterékoliv ze Smluvních stran, s výpovědní lhůtou jeden (1) měsíc, která začíná běžet prvním (1.) 
dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

6. Veškeré změny a doplňky smlouvy je nutno učinit v písemné formě řádně číslovanými dodatky. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom z nich.

7. Právní vztahy upravené touto smlouvou se řídí ustanoveními aplikovatelných předpisů českého 
práva. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a nikoli v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Dále potvrzují, že si ji před jejím podpisem řádně přečetly a na 
důkaz shody ve formě i obsahu připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

8. Tato smlouva je vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení, které obě smluvní strany opatří 
kvalifikovaným elektronickým podpisem osob oprávněných zastupovat smluvní stranu dle 
úvodních ustanovení této smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je výrazem 
jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

10. Za klienta bude požadavky dle odstavce I. Předmět smlouvy zadávat Ing. Bc. Rudolf Zahradník, 
tajemník úřadu.

V Praze, dne V Praze, dne

Mgr. Kateřina Pavlíková JUDr. Dominik Brůha, Ph.D. 
advokát

3

ID dat. schránky: 7szhwvc
MHHI@akbr.cz
www.akbr.cz

Hartigova 1107/54
130 00 Praha 3

IČ: 714 56 571, ev. č. ČAK: 11171



Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby - z mod úřední
Dokument Smlouva o poskyt pr sluzeb-JUDr.Brůha.pdf vznikl převedením elektronického dokumentu do listinného dokumentu pod pořadovým číslem 
164123092-474964-240410103239. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 3

Vstupní dokument byl:

podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem. Ověření podpisu 10.04.2024 09:03:00. Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla 
porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu 
zneplatněných certifikátů vydanému k datu 10.04.2024 10:15:55. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 015F 71B2, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4, česká pošta, s.p. 
pro podepisující osobu Mgr. Kateřina Pavlíková, 61, Městská část Praha-Zbraslav. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.

podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem. Ověření podpisu 10.04.2024 09:03:00. 
Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči 
zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 10.04.2024 10:15:55. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo 
kvalifikovaného certifikátu 01 57 29 83, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující 
osobu JUDr. Dominik Brůha, advokát, 1, ČAK 11171, JUDr. Dominik Brůha. Podpis byl označen platným kvalifikovaným časovým razítkem nebo 
kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost kvalifikovaného časového razítka byla ověřena dne 
10.04.2024 09:03:00. Údaje o časovém razítku: 10.04.2024 09:03:00, číslo kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 01 40 73 42, kvalifikovaný 
poskytovatel: PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Dokument obsahuje vizualizace podpisů č.: 1,2.

Konverzi provedl subjekt: Městská část Praha-Zbraslav, IČ: 00241857 

Pracoviště: Městská část Praha-Zbraslav 

Datum vyhotovení: 10.04.2024

Jméno, příjmení a podpis úředníka^^^^^^^^^^H 

Otisk úředního razítka:

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální 
evidenci doložek na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.


